
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 13. května 2015

Č. 90, www.metro.cz

NA ZLATÉ TRETŘE
POBĚŽÍ TAKÉ POWELL
DO OSTRAVY PŘIJEDE LETOS NEJRYCHLEJŠÍ SPRINTER PLANETY STRANA 19

Min. 180

Max. 220

Svátek slaví: Servác

Rathův soud
pokračuje
Obžalovaný exposlanec
David Rath může podle
znalecké komise docházet
k soudu. Dnes u něj začnou
závěrečné řeči. STRANA 4

Umělci na ulici budou
bez hadů i papoušků
Pouliční umění. Od července bude mít přísnější pravidla. Poslední dva roky. Desítky stížností na hluk nebo
nevhodnou produkci. Úplný zákaz. 18 ulic a prostranství bude tabu. Mimo pantomimy a živých soch STRANA 2

inzerce

Hollande
velebí Fidela
Před lety francouzský
prezident kubánského
diktátora kritizoval. Teď
o něm v Havaně prohlásil,
že tvořil historii. STRANA 6

Doplňte si
letní výbavu
Prázdniny klepou na dveře.
Ať už je strávíte kdekoliv,
je třeba se pořádně vybavit.
Určitě se vám budou hodit
třeba nové plavky. STRANA 7

Vyhráli. Teď
proti Finsku
Čeští hokejisté porazili
v závěrečném zápase své
skupiny Švýcarsko 2:1 po
nájezdech. Ve čtvrtfinále se
zítra utkají s Finy. STRANA 18



www.metro.cz PRAHA středa 13. května 2015 02

Pouliční umělecká
produkce bude mít
přísnější pravidla.

Už žádná zvířata! A hudební ze-
silovače jen tam, kde je to ne-
zbytně nutné. Pravidla pro po-
uliční uměleckou produkci ne-
boli busking se v Praze už brzy
zase změní. Novela vyhlášky
by měla platit od letošního
1. července, její znění však ješ-
tě není definitivní. „Pouliční
umělce nechceme z ulic do-
stat. Na druhé straně je ale je-
jich produkci potřeba sladit se
zájmy rezidentů,“ vysvětluje
primátorka Adriana Krnáčová.
Za poslední dva roky podle ní
magistrát eviduje desítky stíž-
ností, především na hluk, ale
také na nevhodnou produkci
nebo znečišťování veřejného
prostranství.

Návrh také rozšiřuje se-
znam ulic, ve kterých je hu-

dební produkce zakázána: při-
byla Mostecká ulice na Malé
Straně. Nově by tak ve vyhláš-
cemělo být osmnáct ulic a pro-
stranství, kde je hudební pro-
dukce zakázána. Zpěv či hra
na hudební nástroj jsou již za-
kázány například v Celetné
ulici, na Hradčanském náměs-

tí nebo v Karlově ulici. Takzva-
né tiché umělecké činnosti,
jako jsou třeba pantomima
nebo živé sochy, jsou na těch-
tomístech povoleny. Vystupu-
jící zřejmě budou mít od čer-
vence také zakázáno při pro-
dukci využívat zvířata. Změně-
na má být také doba, kdy je

možné busking provozovat.
Zatímco nyní je to od 10 do
21.30, nově to zřejmě bude od
9 do 21 hodin. Vystupující ne-
smí zabírat více než dvametry
čtvereční na osobu. Pouliční
produkce je v ulicích Prahy po-
volena více než dva roky.
K první změně ve vyhlášce
sáhlo město již loni.

Podle starosty Prahy 1 Oldři-
cha Lomeckého ale zůstává vy-
hláška dál na půli cesty. „Ko-
nečná vize není zakazovat, ale
povolovat,“ vysvětluje Lomec-
ký. Polovina produkce v uli-
cích podle něj je jen maskova-
né žebrání. V ulicích města by
se měly objevovat jen produk-
ce, kterémají přiměřenou úro-
veň a neobtěžují své okolí.
„Někdy mám pocit, že nám
produkce pod okny vybubnu-
je mozek z hlavy,“ dodává Lo-
mecký.

Navalis
Dvě stovky Moravanů ze
Slovácka poprvé v metro-
poli předvedou Jízdu krá-
lů v tradičních krojích.
Zapojí se tak do progra-
mu barokních slavností
Navalis, kterým bude
v pátek patřit okolí Karlo-
va mostu. Návštěvníci se
mohou těšit třeba na se-
skok parašutistů nebo oh-
ňostroj. MET

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Už brzy si bude muset poradit bez zesilovače. METRO

Blanku budou řídit
z centra na Malovance
V metropoli vznikne operační do-
pravní centrum Malovanka, ze
kterého bude řízen provoz v met-
ropoli, a to i v tunelu Blanka.
Pražští radní včera po odkladech
vybrali vítěze tendru na stavbu –
Sdružení pro Malovanku v čele
s firmou IMOS Brno. Diskutovaná
zakázka vyjde na 478 milionů.

Muzeum přemístí
Palackého mozek
Národní muzeum převeze v pá-
tek mozek Františka Palackého
z Panteonu opravované budovy
Národního muzea do Památníku
F. Palackého a F. L. Riegra v Palac-
kého ulici. Mozek učence byl po
jeho smrti předán muzeu ke
zkoumání a poté pietně uložen
právě v Panteonu. ROW

79. mistrovství
světa v ledním
hokeji 2015

SADA OBĚŽNÝCH
MINCÍ A
ŽETONU

6900,–
Včetně DPH

Kč

550,–
Včetně DPH

Kč

ZLATÉ A STŘÍBRNÉ
PAMĚTNÍ MEDAILE

BOB A BOBEK FANDÍ NAŠÍ
HOKEJOVÉ REPREZENTACI.

FANDĚTE SPOLU S NIMI!

SA

750,–
Včetně DPH

Kč

Zprávy krátce

inzerce

Konec hadů a papoušků.
Praha mění pravidla

Na atletickou Zla-
tou tretru přijede
také aktuálně nej-
rychlejší muž sezo-
ny Asafa Powell.



www.metro.cz PRAHA středa 13. května 2015 03

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444, www.autojarov.cz, e-mail: vw@autojarov.cz
Vídeňská 126, Praha 4, tel.: 251 002 803, www.autojarov-kunratice.cz, e-mail: kunratice@autojarov.cz

Nabídka platí do 30.6.2014 nebo do vyprodání skladových zásob. Zvýhodnění 150 500 Kč platí pro model Touran 1,2TSI 77kW
enová výhoda 108 200 Kč; s inancováním Volkswagen Finance další úspora 42 300 Kč). Více informací o nabídce na www.

omfortedition.cz. Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,8 - 5,0 l/100 km, 112-117 g/km. Vyobrazení vozů je ilustrativní.

Cenová výhoda až

Nepropásněte! Překvapivá nabídka.
Volkswagen Comfort Edition.

inzerce

Zdeněk Schwarz
loni skončil jako
senátor, letos také
jako ředitel pražské
záchranky.

Po šestnácti letech odvolali
pražští radní včera z funkce ře-
ditele záchranné služby hlavní-
ho města Zdeňka Schwarze.

„Současný ředitel pražské
záchranky bude odvolán k 30.
červnu,“ potvrdil radní pro
zdravotnictví Radek Lacko.
Praha podle něj vypíše výběro-
vé řízení. Rozhodnutí padlo po
vleklých sporech mezi vede-
ním záchranky a zaměstnanci.
Ti Schwarze dlouhodobě kriti-
zovali pro údajné autoritativní
praktiky. „Doufáme, že s no-
vým vedením, které bude zvo-
leno, budememoci lépe komu-
nikovat a společně vytvoříme
lepší pracovní podmínky,“
řekl místopředseda odborové
organizace pražské záchranky
Karel Böhm.

Schwarz je momentálně
mimo republiku a své odvolá-
ní nechce komentovat. Po od-
chodu ředitele už více než rok
volala část zaměstnanců a tam-
ní odbory. Letos v lednu vyhlá-
sili stávkovou pohotovost, kte-
rou podpořilo 170 ze 430 za-
městnanců záchranné služby.
Zaměstnanci si stěžovali na
špatné chování vedení zá-
chranky. Situace se vyhrotila

poté, co dispečerky požádaly,
aby jim byla proplácena celá
12hodinová směna včetně pře-
stávky, protože ji nemají čas
čerpat. Záchranáři si stěžovali
také na to, že jsou přetěžová-

ni, protože je jich málo. Vadily
jim i změny ve složení po-
sádek sanitek.

Magistrát jako zřizovatel ne-
chal kvůli stížnostem zaměst-
nanců provést v záchrance au-
dit. Ten sice nedoporučil perso-
nální změny, ale konstatoval,
že ředitel vede záchrannou
službu autoritativně, což způ-
sobuje špatnou pracovní atmo-
sféru.

Zdeněk Schwarz působil
i v komunální politice. Do loň-
ského roku byl nezávislým se-
nátorem za ODS za obvod Pra-
ha 1. Loni ale svůj mandát ne-
obhájil. ROBERT OPPELT a ČTK

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

O zóny placeného stání v Pra-
ze by se v příštích pěti letech
měla starat firma Eltodo. Vy-
hrála soutěž, za automaty
a servis žádá téměř 488milio-
nů korun. Hlavní město ještě
vyřizuje stížnost neúspěšné-
ho účastníka tendru. Zakáz-
ka otevírá cestu k rozšíření
parkovacích zón v metropoli.
Včera o tom informoval ser-
ver Lidovky.cz. ČTK

Zdeněk Schwarz má skončit 30. června. ARCHIV

Zeď je opět plná vzkazů
Půl roku po přemalování studenty nabílo je zeď Johna
Lennona na Velkopřevorském náměstí na Kampě opět
celá pokrytá kresbami a různými vzkazy. VÁCLAV JUKL

Citát

Chtěl bych mu poděko-
vat za práci, kterou
v záchrance odvedl,
a za vysokou úroveň,
jakou záchranka má.
RADEK LACKO, RADNÍ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Přijďte se podívat
na Pražský hrad
V sobotu budou od 9 do
16.30 otevřeny reprezen-
tační prostory Pražského
hradu. Návštěvníci tak
budou mít možnost vi-
dět běžně nepřístupné
sály a salony, ve kterých
se na Pražském hradě
odehrává ceremoniální
život. Návštěvníci budou
moci zavítat do Roth-
mayerova sálu, Španěl-
ského sálu, Rudolfovy
galerie či salonů Jižního
křídla, například do
Trůnního sálu, Brožíko-
va či Habsburského salo-
nu. Přístup do reprezen-
tačních prostor bude Ma-
tyášovou branou z II. ná-
dvoří. MET

inzerce

Parkování. Zóny
vyhrálo Eltodo

Radní odvolali
šéfa záchranky



www.metro.cz DOMOV středa 13. května 2015 04

608000500masaz@mmsu.czwww.mmsu.cz

Akce: tentotýden1/2h.energetickémasáže za250Kč
Pronájem privátní vířivky pro dva 1h/1000Erotická tantra masáž 2h/2500Energetická masáž

Tantra pro ženyBodymasážDárkový poukazy

Přijďte si odPočinout

Měli chránit, kradli

Případy, kdy se sekuriťáci
zapletli se zločinem:

● Loupež 560 milionů z roku
2007 má na svědomí strážný
agentury G4S František Pro-
cházka. Dodnes se nenašel
ani on, ani hotovost.

● Řidič firmy Fenix se spolčil
s lupiči a v lednu 2008 umož-
nil krádež 74 milionů. Ani
tyto peníze se nenašly.

● Dva exzaměstnanci stejné
agentury byli odsouzeni za
loupež a zpronevěru 37 mili-
onů, stalo se v březnu 2006.

● V září 2004 dva pracovníci
agentury Brinks zfingovali
loupež 27 milionů, z toho
utratili 100 tisíc, zbytek se
nikdy nenašel.

Kvantita vyhrává
nad kvalitou, tak
to chodí v branži.

Ochráníme vás i váš majetek
za bezkonkurenčně nejnižší
ceny. V honbě za ziskem se
mnohé bezpečnostní agentu-
ry klientůmpodbízejí a podle
toho vypadá také „kvalita“ –
unavený muž s žoldem nedo-
sahujícím ani minimální
mzdy, ze kterého respekt roz-
hodně nečiší, bloumá po par-
kovišti nebo obchoďáku.
„Podnikatelský subjekt,

který poskytne své služby zá-
kazníkovi, není ničím nucen
k tomu, aby důsledně dbal na
kvalitu svých zaměstnanců,
zvláště pokud jeho jediným
cílem je dosažení zisku za
každou cenu,“ stojí v důvodo-

vé zprávě návrhu zákona
o soukromé bezpečnostní čin-
nosti, který dnes projedná
vláda. Jedním z cílů je před-
cházet náboru zaměstnanců
s kriminálníminulostí. Napří-
klad podle zprávy spáchali
v letech 2010 až 2013 zaměst-
nanci bezpečnostních agen-
tur ve službě i mimo ni 863
trestných činů.
Už dnes se sice musejí zá-

jemci o práci strážných či sou-
kromých detektivů prokazo-
vat výpisem z rejstříku tres-
tů, za bezúhonného se ale po-
važuje už ten, kdo nespáchal
trestný čin v souvislosti s pro-
fesí, kterou chce znovu vyko-
návat. Tedy, pokud byl sekuri-
ťák dříve pravomocně odsou-
zen, pak by si již v oboru ne-
škrtl. Návrh počítá se záka-
zem činnosti při odsouzení
za jakýkoliv úmyslně spácha-
ný trestný čin.

Podle šéfa Asociace soukro-
mých bezpečnostních služeb
Jiřího Kameníka zákon pro-
čistí trh a omezí šedou ekono-
miku. „V našem oboru dosa-
huje až padesáti procent,“
říká Kameník. Všechny nešva-
ry sice zákon, který by mohl
platit od roku 2017, nevymý-
tí, podle Kameníka ale lidé
„získají právo najmout si sluš-
nou agenturu“. TOMÁŠ BELICA

inzerce

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Tisíce agentur

6537
bezpečnostních firem s téměř
50 tisíci zaměstnanci podnika-
lo ke konci loňského června.
Jejich roční obrat dosáhl
zhruba 18 miliard korun.
Odhaduje se, že „černých“
agentur je v Česku mnohem
více.

Soud s bývalým poslancem
Davidem Rathem obžalova-
ným z korupce se přiblížil ke
konci. Rathovi nepomohl
úraz, který se mu stal před
dvěma týdny, když jel na
kole. Ačkoli si stěžoval na to,
že ho bolí hlava, má výpadky
paměti, a tudíž se nemůže há-
jit, k soudu chodit musí. Roz-
hodl o tom znalecký posu-
dek. To znamená konec s pro-
tahováním soudu.
Dnes začnou závěrečné

řeči. Kdy soud vynese rozsu-
dek, zatím není známo. Hlav-
ní líčení je nařízené na začá-
tek června.
Trestní senát soudce Rober-

ta Pacovského z Krajského
soudu v Praze, který případ
projednává od srpna 2013,
včera přečetl poslední listin-
ný důkaz navržený obžalo-
bou. Ostatní návrhy obhajo-
by na doplnění dokazování

zamítl jako nadbytečné. Ra-
thův advokát Roman Jelínek
namítal, že rozhodnutí o zá-
věru dokazování je pro něj
překvapivé a nebylo možné
se připravit. Pacovský to od-
mítl, podle něj bylo dost času
na seznámení se s průběhem
hlavního líčení a soud prý ob-
hájce již dříve vyzval, aby ná-
vrhy písemně doplnili.
V kauze zmanipulovaných

zakázek Rathovi hrozí až dva-
náct let vězení. MAP, ČTK

Včera u soudu MAFRA

Vodáci
Na prvního ledového
muže rostly teploty až ke
30 stupňům. Na Vltavu
pod Český Krumlov proto
vyrazili první nedočkaví
vodáci. MAFRA

Zprávy krátce

Pozor na klíšťata
Riziko napadení klíště-
tem je do zítřka na nej-
vyšším desátém stupni.
Při pobytu v přírodě je
nutno použít repelent.
Lidé by neměli vstupovat
do listnatých a smíše-
ných lesů. Roste pravdě-
podobnost nakažení lym-
skou boreliózou či klíšťo-
vým zánětem mozku. ČTK

Armáda ČR
chystá komando
Česká armáda sestavuje
novou speciální jednot-
ku, její součástí bude bo-
jové komando. Reaguje
tak na nové hrozby spoje-
né například s takzva-
nou hybridní válkou.
Úkolem jednotky bude
spolupracovat a doplňo-
vat vojáky speciálních
sil. Bude se zaměřovat na
informační a psycholo-
gické operace. ČTK

Zákon očistí soukromé
ochranky od grázlů

Rath. Jeho kauza
se chýlí ke konci



www.metro.cz DOMOV středa 13. května 2015 05

Zaměstnavatelé
dávají více šancí
absolventům, na
trhu práce chybí
techničtí experti.

Zkušenosti v oboru a znalost
angličtiny už v dnešní době
nejsou zárukou dobré pracov-
ní pozice. A už vůbec ne toho,
že vás firma rovnou přijme.
Stále více příležitostí dostá-

vají absolventi, kteří si uvědo-
mují, že už při studiu je potře-
ba získat praxi a vzdělávat se.
Vyplývá to z celorepublikové-
ho průzkumu mezd společ-
nosti Grafton Recruitment.
„Navíc firmy jsou ochotné

investovat do náboru zaměst-
nanců, případně do jejich
vzdělávání a odbornosti,“
řekl obchodní ředitel Grafto-
nu Martin Ježek. Například
znalost více cizích jazyků

může podle něj přinést až
o 10 tisíc korun vyšší mzdu.
Žádaná je hlavně němčina.
Na druhou stranu už není

nutně dávaný důraz na vyso-
koškolsky vzdělané lidi. V řa-
dě oborů totiž chybí absolven-
ti i ze středních škol. Největší
zájem je aktuálně o řidiče ná-
kladních automobilů, ková-
ře, nástrojáře, montážní děl-
níky, ale i technické experty.
K lepšímu finančnímu ohod-
nocení tak může přispět také
oborové zaměření.
Nejdynamičtější jsou seg-

menty informačních techno-
logií a financí, ale významné
oživení zažívá i průmyslová
výroba a inženýring. V těchto
oborech nabízejí firmy ucha-
zečům častěji vyšší platy i be-
nefity. Od začátku roku roste
počet volných míst, ale i zá-
jem kandidátů změnit práci.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Nejtvrdší hasič přežije
Stovka hasičů z celé země včetně dvou žen poměřila vče-
ra v Olomouci tradičně své síly při soutěži v disciplínách
TFA (Toughest Firefighter Alive – Nejtvrdší hasič přežije).
Na snímku je hasič při běhu s požárními hadicemi, na kte-
ré musí napojit proudnice, roztáhnout je a poté hadice
smotat a uložit do boxu. ČTK

Nárůst pozic

20
O tolik procent narostl po-
čet pracovních pozic opro-
ti loňsku. Zvýšení mezd
o dvě procenta za rok 2014
se dá očekávat také letos.

Výsledky průzkumu

Velký průzkum probíhal u více
než 200 pracovních pozic v cel-
kem osmi oborech v celé ČR.

● Největší poptávka je i nadá-
le po technicky vzdělaných
pracovnících.

● Pro firmy jsou nyní klíčová
sociální média, naopak klesá
význam pracovních serverů.

● Češi jsou otevřenější vůči no-
vým příležitostem, pokud
jim je nabídnuta vyšší mzda
nebo atraktivní benefity.

TO JE MŮJ BYT.
TADY JSEM TO JÁ.

WWW.4BLOK.CZ 800 500 550

Rozhodují jazyky
a specializace

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 13. května 2015 06

Kdo zaváhá,
nebere. Francie se
snaží proniknout
na kubánský trh.

Před lety označil François Hol-
lande v jednom ze svých člán-
ků Fidela Castra za krutého
diktátora. Při včerejší ná-
vštěvě Havany se s kubán-
skýmdiktátorem setkal osob-
ně a po asi padesátiminutové
schůzce nešetřil uznáním:
„Měl jsem před sebou člově-
ka, který tvořil historii. Přál
jsem si setkat se s Fidelem
Castrem. Je to pro mě histo-
rický okamžik.“ Ještě před-
tím se na Havanské univerzi-
tě francouzský prezident vy-
slovil pro zrušení americké-

ho embarga vůči Kubě: „Em-
bargo Kubu velmi poškodilo
a Francie udělá maximum
pro to, aby bylo zrušeno,“ pro-
nesl francouzský státník.
K žádnému setkání s tamní-
mi disidenty nedošlo. Proč

tak neskutečná změna kur-
zu? Samozřejmě obchod.
Kuba v současné době láká

investory z celého světa a kdo
zaváhá, tratí. A Francie nevá-
há, Hollanda při návštěvě
Kuby doprovází velmi počet-

ná skupina zástupců fran-
couzských firem a podle po-
sledních zpráv se jedné
z nich – společnosti Total –
podařilo uzavřít smlouvu na
průzkum ropných ložisek
u ostrova.

Nepál a sousední Indii včera
postihlo nové mohutné ze-
mětřesení o síle 7,3 stupně.
Počet obětí se zatím počítá na
desítky. Nepál se přitom ještě
nevzpamatoval z ničivého ze-
mětřesení z 25. dubna, které
zabilo 8046 lidí a 18 tisíc dal-
ších zranilo.
Český záchranářský tým,

který pomáhá po dubnovém
zemětřesení v Nepálu, je po
nových otřesech půdy v po-
řádku a čeká další příliv zra-
něných. S dalšími asi dvaceti
Čechy se úřadům zatím nepo-
dařilo navázat kontakt.
Včerejší otřesy byly citelné

až v indickém Dillí, kde se na
více než minutu rozhoupaly
budovy. ČTK

inzerce

Nepál. Zemi postihlo
další zemětřesení

Otřesy

Americký
geologický
ústav stano-
vil sílu vče-
rejšího ze-
mětřesení na 7,3 stupně.

● Otřesy vycházely z hloubky
18,5 kilometru a jejich epi-
centrum se nacházelo asi 80
kilometrů od metropole
Káthmándú, v izolované ob-
lasti přírodního parku pod
nejvyšší horou světa Mount
Everestem.

● Dubnové otřesy měly sílu
7,8 stupně a vycházely
z hloubky 15 kilometrů.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Počet patnáctiletých, kteří
mají zkušenosti s alkoholem,
se v Česku v letech 2002 až
2012 zvýšil ze 70 na 94 pro-
cent. Uvádí se to ve zprávě Or-
ganizace pro hospodářskou
spolupráci a rozvoj (OECD). Ze
všech zemí, které OECD sledu-
je, vychází Česko nejhůře. I cel-
ková spotřeba alkoholu je zde
nad průměrem, v roce 2012
připadalo na jednoho Čecha
11,6 litru spotřebovaného čis-
tého alkoholu, zatímco odha-
dovaný průměr v zemích
OECD činil 9,1 litru. V mnoha
zemích se zvýšila míra spotře-
by alkoholu u dětí a mládeže.
U dívek do 15 let jde o nárůst
z 26 na 41 procent. ČTK

„Taky chci mít rodinu“
Britský princ Harry při své návštěvě Nového Zélandu (viz
foto) přiznal, že když vidí, jak se rozrůstá rodina jeho bra-
tra prince Williama, probouzí se v něm touha mít svou
vlastní rodinu. „Chtěl bych mít děti a sdílet svůj život
s partnerkou,“ prohlásil pro televizní stanici Sky News
mladší britský princ. AP

Přál jsem si setkat se s Fidelem, pronesl Hollande. AP

Dřív Fidela Castra
kritizoval, teď ho velebí

Česko. Téměř
všichni 15letí
požili alkohol

Zprávy krátce

Účet Ruska
za válku na
Ukrajině
Válka na východě Ukraji-
ny stála Rusko během de-
seti měsíců 53 miliard
rublů (25,6 miliardy ko-
run) a život 220 vojáků.
Uvádí to zpráva, kterou
vypracovala skupina ex-
pertů s využitím materiá-
lů bývalého předáka rus-
ké opozice Borise Něm-
cova, který byl zavraž-
děn koncem února.

Švédská loď míří
do Pásma Gazy
Ze Švédska vyplula první
loď flotily, která bude
směřovat k břehům Pás-
ma Gazy, aby poukázala
na izraelskou blokádu to-
hoto palestinského úze-
mí. Izrael tvrdí, že k blo-
kádě přistoupil, aby za-
bránil vyzbrojování Ha-
masu po moři. ČTK

Symbol exodu

Jedním z lákadel pro zahranič-
ní investory je také havanský
přístav Mariel, ze kterého se
má stát největší průmyslo-
vě-obchodní zóna celé Latin-
ské Ameriky.

● Z toho přístavu v minulosti
prchaly tisíce Kubánců za
svobodou.



www.metro.cz FINANCE středa 13. května 2015 07

Před dovolenou je
třeba doplnit letní
výbavu.

Nejeden první horký den nám
již dal dostatečně najevo, že
léto se přiblížilo. Pravděpo-
dobně už dámy vyvětraly i pár
kousků lehčího oblečení
a bot. Ovšem před prázdnina-
mi, ať už je hodláte strávit na
koupališti, na chatě či na dovo-
lené, je potřeba doplnit nejen
šatník.

Seznam je jasný: plavky,
pantofle nebo sandálky, lehké
letní šatičky na sebe, ale také
pokrývka hlavy, sluneční brý-
le, ručník nebo podložka na
opalování a opalovací krém.

V letošnímódě, i v té plavko-
vé, vládnou průstřihy a třás-
ně, podobnými plavkami nic
nezkazíte. Je dobré si na opalo-
vání koupit i nějaké bikiny
jednoduššího střihu, abyste se

vyhnuly nechtěnému nevhod-
nému opálení. Toho se těžko
zbavuje a navíc ve spoustě ob-
lečení by nevypadalo dobře.
Žabky či lehké sandálky bu-
dou taky pořád v kurzu. Po-

kud potřebujete něco přes
plavky přehodit, nebojte se
volných a rozevlátých šatů,
které jsou letos v módě a kte-
ré případně můžete převázat
páskem.

Důležité je myslet nejen na
to, aby nám to slušelo, ale aby-
chomchránily své zdraví. Urči-
tě tedy zařaďte do svého ná-
kupního seznamu i opalovací
krém. Opálená postava se sice
mnohým líbí, ale vystavovat
dlouhodobě své tělo na slunci
zdravé určitě není. A už vůbec
ne bez ochrany opalovacího
krému. Proto nepodceňujte
ani kvalitu, ani faktor. Vaše,
možná ne tolik opálená, ale
jistě zdravá kůže vám bude
vděčná.

Pro image i pro ochranu je
důležitý i klobouk nebo čepi-
ce na hlavu, ale určitě i sluneč-
ní brýle. Pokud vám mají být
opravdu platné, tak na nich
nešetřete. Důležité je nejen vy-
bírat podle toho, co se líbí, ale
i s ohledem na tvar svého obli-
čeje tak, aby nejen chránily,
ale i podtrhly vaši letní krásu.

Léto si můžeme opravdu užít. PROFIMEDIA.CZ

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Brýle jako ulité

I v oblasti slunečních brýlí
se mění móda, ale pozor při
výběru na tvar obličeje:

● Oválný obličej – budou vám
slušet brýle podlouhlé
a oblé. Zapomeňte na hrana-
té tvary, ty by mohly rozšířit
vaši bradu, široká obruba
tvář opticky zkrátí, zatímco
zaoblená ji prodlouží.

● Trojúhelníkový obličej –
hodí se k vám oválné nebo
pravoúhlé tvary, které vy-
zvednou horní část obličeje.

● Čtvercový obličej – vyberte
oválné brýle, dovolit si může-
te i asymetrické tvary nebo
podlouhlé typy bez obrou-
ček. Pozor na obdélníkové
tvary s ostrými rohy.

● Kulatý obličej – vybírejte
hranaté a geometrické tva-
ry, které opticky protáhnou
obličej. Vyhněte se kulatým
obroučkám.

Prázdniny klepou na dveře,
přípravy tedy můžou začít

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

Koupací šortky
Také v bílé barvě,
velikosti: S-XXL,
každý kus
jen 139,-

Tuniky
s netopýřími rukávy,
velikosti: S-XL,
každý kus
jen 219,-

Platí od 13. května 2015

SLUNCE A MOŘE
KONEČNĚ

➃

➁

➂

➀

➀ Dívčí soupravy
Velikosti: 104/110-140/146,
každá souprava
jen 139,-

➁ Tankiny nebo
➂ jednodílné
dívčí plavky
Velikosti: 92/98-128/134,
každý souprava/kus
jen 139,-

➃ Chlapecké
plavky
velikosti:
104/110-140/146,
každý kus
jen 105,-

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 13. května 2015 08

Noc literatury se
dnes uskuteční již
podeváté.

Letošní ročník Noci literatury
proběhne tentokrát v Dejvi-
cích a v Bubenči. Úderem 18.
hodiny zde začne čtení z knih
současné evropské literatury.
Letošní ročník je nejmohutněj-
ší co do počtu čtecíchmíst i za-
stoupení známých českých
herců.

Herci jako Ivan Trojan, Jiří
Mádl, Zdena Hadrbolcová
nebo Vanda Hybnerová budou
předčítat knihy, a to v Dejvic-
kém divadle, Galerii Národní
technické knihovny nebo kry-
tu z druhé světové války pod
nádražím v Dejvicích. Noc lite-
ratury je rok co rok jiná.
„V první řadě je to dáno úplně
novými překlady, které se od
těch předchozích liší. Velkou
roli však hraje také naše snaha
omaximální propojení profilu
vybraného úryvku s charakte-
rem čtecího místa. O tom, že
se nám to daří, svědčí neustále
rostoucí počet posluchačů,“
říká Zdeněk Lyčka, ředitel úse-
ku strategie a rozvoje Českých
center a ředitel Českého cent-
ra Praha.

Čtení probíhají paralelně na
všech místech od 18.00 do
23.00, začátky vždy v půlhodi-
nových intervalech. Poslední
čtení začne ve 22.30. Nečte se
však pouze v Praze, Noc litera-
tury probíhá ve stejný den
a čas také na dalších šestatřice-
ti místech Česka a připojují se
i desítky evropských měst.

Setkání s autory:

● Jakob Melander/Dánsko –
v 18.30 v Ústavu organické
chemie a biochemie

● Charles Lewinsky/Švýcarsko
– v 18.30 v literární kavárně
Potrvá

● Emmi Itärantaová/Finsko –
v 19.00 v Carbon Café, VŠCHT
– budova B

● Merethe Lindstromová/Nor-
sko – v 19.00 v sále Krejcar, Fa-
kulta architektury ČVUT

● Paul Colize/Belgie – v 19.30
v Literárním archivu Památní-
ku národního písemnictví

● Yannick Grannecová/Francie
– ve 21.00 v Národní technic-
ké knihovně, sál 02

● Michael Stavarič/Rakousko –
v průběhu večera v Galerii Ná-
rodní technické knihovny

● Alfonso Cruz/Portugalsko –
ve 21.00 ve Ville Pellé

Program:

● Wolfgang Herrndorf/Němec-
ko: Písek, čte Ivan Trojan, Dej-
vické divadlo

● Colm Tóibín/Irsko: Mariina
závěť, čte Zdena Hadrbolco-
vá, farní úřad církve českoslo-
venské husitské

● Javier Marías/Španělsko: Za-
milovanosti, čte Lenka Krobo-
tová, knihkupectví Garamond

● Yannick Grannecová/Fran-
cie: Bohyně malých vítězství,
čte Taťjana Medvecká,
Národní technická knihovna,
sál 02

● Michael Stavarič/Rakousko:
Království stínů, čte Vanda
Hybnerová, Národní technic-
ká knihovna, Galerie

● Deborah Levy/Velká Britá-
nie: Doplavat domů, čte Vero-
nika Gajerová, VŠCHT – budo-
va A, Votočkova posluchárna
A I

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

Vás srdečně zve na veletrh Svět knihy na Výstavišti
v pražských Holešovicích od 14. 5. do 17. 5. 2015.
Kromě knižních novinek naVás čeká bohatý kulturní
program, setkání s mnoha zajímavými autory a v ne-
poslední řadě také SLEVA 50 KČ NA KAŽDOU KNIHU.
Těšíme se na Vás na stánku L 408.
Více na www.argo.cz.

A R G O
NAKLADATELSTVÍ

15.5. od 16,00 KOMORNÍ SÁL
Yannick Grannecová
Bohyně malých vítězství
15.5. od 17,00 Stánek ARGO L408
Autogramiáda Yannick Grannecová
15.5. od 18,00 KOMORNÍ SÁL
Korejská literatura v Čechách

16.5. od 13,00 AUTORSKÝ SÁL
Veronika Šikulová: Místa v síti
16.5. od 14,00 Stánek ARGO L408

Autogramiáda Veronika Šikulová
16.5. od 18,00 KOMORNÍ SÁL

Afonso Cruz: Kokoschkova loutka

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Pořadatelé hudebního festiva-
lu Benátská! se rozhodli za-
měřit na rodiny s dětmi.
Akce, která ve Vesci u Liberce
proběhne od 23. do 27. čer-
vence, nabídne dětem do 140
centimetrů vstup zdarma, ro-
diče pak mohou využít hlída-
cí koutek, dětskou zónu či
příměstský tábor. Jeho cena
ještě není stanovena, neměla
by však přesáhnout 1500 ko-
run. „Na všech úrovních bu-
dou s dětmi na festivale pra-

covat zkušení a certifikovaní
odborníci,“ řekl jeho ředitel
Pavel Mikez.
Jedním z hlavních taháků

festivalu bude legendárníme-
talová kapela Helloween. Or-
ganizátoři uvádí, že brzy od-
tajní ještě jednu zahraniční
hvězdu. Z domácích skupin
vystoupí obnovené Strombo-
li s Bárou Basikovou, China-
ski, Meky Žbirka, Michal
Hrůza, Janek Ledecký či Ane-
ta Langerová. IBE

Čtení i setkání s autory na dnešní Noci literatury

Ivan Trojan bude číst v Dejvickém divadle. MAFRA

Příměstský tábor.
Benátská! v novém

Nechte si číst
od slavných herců

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STAVEBNICTVÍ, PROJEKCE

STAVEBNÍ DĚLNÍK Společnost ZEPRIS s.r.o.
přijme stavební dělníky pro pokládky
potrubí včetně zemních prací, práce se
stavební četou na realizovaných zakázkách
při výstavbě, opravách a rekonstrukcích
venkovních trubních rozvodů. Požadujeme
trestní bezúhonnost. Tel.:605305510,
email:austova@zepris.cz (ref. č.:
7D2780EF)

STROJNÍK PRO BAGRY A NAKLADAČE
Společnost ZEPRIS s.r.o. přijme strojníky s
platným strojnickým průkazem na kolová a
pásová rypadla a kolové nakladače.
Podmínkou: 2 roky praxe při výstavbě
inženýrských sítí, řidičský průkaz C, trestní
bezúhonnost! Tel.:605 305 510, email:
austova@zepris.cz (ref. č.: 86A29CD6)

ŘEMESLA, VÝROBA

EUROPA Union Service Hledá vhodné
uchazeče na pozici modelář – operátor.
Požadujeme: čeština slovem i písmem,
manuální zručnost, ochota pracovat na 3
směny, dobrá prostorová představivost,
práce vhodná i pro absolventy bez praxe,
znalost práce na PC. Kontakt: 606 032 596,
khekova@europapersonal.cz (ref. č.:
7888E507)

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Přijmeme dělníky do nepřetržitého provozu
na pozici obsluhy svářecích strojů -
automatů, bodových svářeček a ruční
svařování CO2. V případě zájmu volejte
Vavrdová Zuzana 272191018, nebo napište
na mail: zuzanav@cz.grupoessa.es (ref. č.:
E15EBAB1)

Čerpací stanice OR Plus s.r.o. Jeneč (na
trase Kladno-Praha) přijme obsluhu.
Krátký/dlouhý týden 12hod. denní/noční
směny. Nástupní mzda 14.000 Kč čistého,
po zapracování až 17.000 Kč. Dopravní
dostupnost z Prahy i Kladna je velmi dobrá
(vlak, bus). Email:
romana.fialova@orplus.cz. Tel.: 725483317
(ref. č.: 7FBA8C9B)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Přijmeme Prodavače / čky do železářství,
nutná alespoň částečná znalost sortimentu,
12 hodin. směny, krátký/dlouhý týden.
Nástupní mzda 14.000 Kč čistého, po
zapracování až 17.000 Kč. Dopravní
dostupnost z Prahy i Kladna je velmi dobrá
(vlak, bus). Email:
romana.fialova@orplus.cz. Tel.: 725 483
317 (ref. č.: 0A3ED856)

ADVERTORIAL

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 13. května 2015 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kokain pochází z keře
či malého stromu
z Jižní Ameriky, který
je u nás známý jako:
a) rudodřev
b) dřezovec
c) šácholan

2 Do kin právě přichází
norské drama o
dvacet let staré sérii
vražd a znásilnění
s názvem:
a) Zabijáci
b) Neutečeš
c) Vybíjená

3 Střelec je deváté
astrologické znamení
zvěrokruhu, tradičně
je ovládané planetou:
a) Jupiter
b) Saturn
c) Uran

4 Jan Nepomucký,
mučedník a jeden
z českých zemských
patronů, byl
svatořečen roku:
a) 1629
b) 1729
c) 1829

5 Praha vznikla
spojením Starého
Města, Malé Strany,
Hradčan a Nového
Města roku:
a) 1584
b) 1684
c) 1784 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,8 °C
Rok výskytu: 1945

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 11
Max. 15

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Po dlouhé noci den
13:35 Evropa dnes
14:00 Kanadská policejní škola

(8/8)
14:55 Casanova
15:40 Vinitorium Moravicum
16:05 Chcete je?
16:15 Klíč
16:40 Elba stopami císaře
17:25 Ostrovy snů: Bora Bora
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Predátoři jako filmové

hvězdy: Medvěd lední
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 Smrt barona Gandary
00:05 AZ-kvíz
00:30 Máte slovo s M. Jílkovou
01:35 Na stopě
02:00 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:50 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Mallorca, ostrov slunce
a umění
Dokument (Fr.). Jiná tvář
oblíbené turistické
destinace

21:00 Na cestě po Kastilii
a Leónu

21:30 Dobrodruh (10/11)
22:00 Kmeny: Meatheads
22:25 Železný Schwarzeneg-

ger
Sportovní dokument
(USA, 1976)

23:50 Uvězněni (4/6)
00:40 Anatomie náboženství

(1/3)
01:10 Křesťanský magazín
01:35 Chcete mě?
02:00 Náš venkov: Radost

v Chotouni
02:30 Zrádce, nebo oběť?

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(18)
Seriál (ČR, 2015). Marie se
rozhodne pomoci Janě
v pátrání po tajemném
květináři z Olšan. Přidávají
se i Zuzka s Lízou. Bohužel
však stále chybí až moc
indicií, aby našly toho pra-
vého. Hrají: V. Žilková,
J. Šťastný, L. Švormová,
J. Hrušínský a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (12)

Krimiseriál (USA, 2014)
00:45 Slunečno, místy vraždy

III (2)
01:45 Firma (13)
02:40 To je vražda, napsala

IV (2)
03:30 Wolffův revír III (22)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí mladá
maminka Kateřina v za-
běhnuté rodině s dětmi
téměř stejně starými, jako
je ona sama. Dokáže se
Dana přizpůsobit mladému
partnerovi v chaotické
domácnosti?

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (10)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Konec světa
Akční horor (USA, 1999)

00:50 Kriminálka Miami X (19)
Krimiseriál (Kan./USA,
2011)

01:35 Novashopping
02:10 Mentalista III (22)
02:50 Áčko
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (272)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (13)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět roz-
hodovat ve zlomku vteřiny.
Poznejte nejznámější boje,
ve kterých zasahovali

21:25 Teorie velkého třesku VI
(23)

21:50 Partička
22:40 Útok na ponorku II -

Klamný cíl
Akční film (USA, 1999)

00:30 Partička
01:10 Výjimeční II (5)
01:55 Útok na ponorku II -

Klamný cíl
03:20 Lovci lebek II (1)
04:00 Smrtonosná hra

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (20)
13:20 Beze stopy III (23)
14:20 Mentalista III (22)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (272)
16:30 Dva a půl chlapa IX (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (19)
18:30 Ulice (2823)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (22)
13:30 Komisař Rex II (6)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (3)
Otcové. Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Cornwallská romance
Romantický film
(N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční II (5)
Přízraky. Sci-fi seriál
(USA/Kan., 2011)

13:45 Úplně normální (8)
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XII (5)
14:45 Simpsonovi XII (6)
15:15 Simpsonovi XII (7)
15:45 Těžká dřina
16:15 Futurama VI (12)
16:45 Bořiči mýtů (12)
17:50 Hvězdná brána VI (21)
18:50 Simpsonovi XII (8)
19:20 Simpsonovi XII (9)
19:50 Simpsonovi XII (10)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Nemusí pršet,
stačí, když kape.“

DANIEL DAVÍDEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 13. května 2015 10

Jan
Neuvirt

Jedni jsou slušní,
druzí jdou za bonusy

z odchytů.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Věra Lilith
Klejzarová

Dělají za minimální
mzdu desítky hodin.
Snažte se je chápat.

inzerce

Jste s tím, jak to momentál-
ně vypadá u vás doma, po-

měrně spokojeni. I když nějaká drobná
vylepšení se hodí vždy, nezahálíte.

Beran 21/3–20/4
Jste spokojeni, když všechno
běží tak, jak má. Ovšem úpl-

ně vypnout a odpočívat umíte opravdu
jenom málokdy. Zkuste to dnes.

Váhy 23/9–23/10

Nadřízení konečně ocení váš
přínos irmě a vy budete mít

radost. A jestliže máte ještě velkolepější
představy, prozraďte je.

Rak 22/6–22/7
Všichni dnes budete pilní
jako Ferda Mravenec, až to

přijde vašemu nadřízenému skoro po-
dezřelé a začne vyzvídat, co to.

Kozoroh 22/12–20/1

Potěší vás upřímně míněná
pozvánka na návštěvu. Ra-

ději ji ale neodkládejte na dobu neurči-
tou a domluvte si přesný termín.

Býk 21/4–21/5
Vaše kancelář dostane po
dlouhé době nový kabát

a vy si budete připadat jako z nějakého
moderního seriálu nebo z reklamy.

Štír 24/10–22/11

S partnerem budete mít den
ve znamení dvojsmyslných

narážek a oba už se nebudete moci
dočkat, až konečně přijde volný večer.

Lev 23/7–22/8
Snažte se být vstřícní, pokud
jde o záležitost, která se vás

týká jenom okrajově, ale pro někoho
z vašich blízkých je důležitá.

Vodnář 21/1–20/2

Milá pozornost vás dnes
potěší, ať už to bude zamilo-

vaná textovka, nebo nějaké sladké pře-
kvapení, ukáže vám, že všechno klape.

Blíženci 22/5–21/6
Nebaví vás s partnerem stá-
le probírat to samé. Máte

v současnosti jiné starosti a potřebujete
spíše rozptýlení a vášeň.

Střelec 23/11–21/12

Domácí mazlíčci do firmy
nepatří, ale pokud váš kole-

ga dnes z nutnosti udělá výjimku, buďte
při něm, jednou vám to oplatí.

Panna 23/8–22/9
Všechno nemusí vyjít hned
napoprvé, proto jistý pra-

covní úkol nevzdávejte, jenom ho zkus-
te jinou metodou a ještě uvidíte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

MILosTNÝ kVĚTEN! Láska klepe na dveře, nebojte
se ji vpustit! Potkáte konečně toho pravého partnera?
Ráda vám poradím, jak na to!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 27rTs a svým dotazem!

LunárníL
horoskop!
postaveníměsíceovlivňuje!

Zjistěte, jak nás

Pište SMS ve tvaru14PSR
a svoje datumnarození na číslo9043050

Komiks

Řešení sudoku

KOMU CHYBÍ
TANKY

Máme to za sebou! Ve dnech kolem kulatého výročí osvoboze-
ní vládly v Česku hotové vzpomínkové orgie, až si člověk chví-
lemi přestával být jist, zda ta válka skončila před sedmdesáti
lety, nebo předevčírem. Je žádoucí nezapomínat na největší
krveprolití moderních dějin, na druhou stranu mám jisté po-
dezření, zda vysoká společenská atraktivita tématu nesnese
v něčem srovnání s atraktivitou televizního zpravodajství o le-

teckých haváriích a vlakových
neštěstích: v tom, že si jimi uká-
jíme latentní touhu po krvi... Na-
vrch ta bojová atmosféra zmobi-
lizovala nostalgiky starých zla-
tých časů, které mnohem spíše
než zlaté byly rudé.
Vše vyvrcholilo minulou sobotu.
V den, kdy moskevským Rudým

náměstí hřměly obrněné kolony, na pražských Olšanech ko-
munističtí představitelé, minulí i současní – Jakeš a Filip, uctí-
vali památku padlých rudoarmějců. Marta Semelová recitova-
la báseň Jevgenije Jevtušenka Chtějí Rusové válku? a pěla se
Internacionála. Na smíchovském náměstí, kde na kamenném
podstavci stával sovětský tank, pro změnu skupinka lidí pro-
testovala proti jeho odstranění. Když tenhle tank v srpnu
1968 zahlédla osádka jeho zcela funkčního dvojčete, jež se
sem přihrkalo po pásech, zastavila prý tenkrát prudce a namí-
řila na něj dělovou hlaveň. Zalekla se snad toho, že ji tu vyhlí-
žejí kontrarevolucionáři na posedu? Mít svobodu není vážně
k zahození. Stojí i za to, aby si Marta Semelová, vedle níž by
byl Gustáv Husák pravicovým oportunistou, říkala i recitova-
la, co se jí zlíbí. www.martindanes.com

OPORTUNISTA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Člověk přizpůsobující své
myšlení a jednání podle
očekávaných výhod

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marie
Ďurková

Já v ní dělala za
čtyřicet korun na
hodinu. Je to děs.

Anketa Máte zkušenosti s bezpečnostními agenturami?

Dopisy a vzkazy

Putinův trojský
kůň
Přijetí prezidenta na osla-
vách v Moskvě bylo vskut-
ku triumfální. Miloš Ze-
man tam byl vítán takřka
jako bratr a byl dokonce
označen za hrdinu oslav.
Chyběl jen ten „bratrský“
polibek, jako když kdysi
Leonid Brežněv vítal
Gustáva Husáka. Ano, Ze-
manův veřejně deklarova-
ný proruský postoj byl Vla-
dimirem Putinem náležitě
oceněn a také plně propa-
gandisticky využit. Kromě
bratrského spojence našel
pan Putin v Miloši Zema-
novi i svého trojského
koně v Evropské unii. Jak
snadné je po této bratrské
návštěvě hovořit o „růz-
ných názorech v EU“ ve
vztahu k politice Ruska
na Ukrajině. Obraz nejed-
notné Evropské unie tak
skutečně získává pravdivé
obrysy. Myslím, že nejsem
jediný, kdo dospívá k ná-
zoru, že by se starý jeze-
vec měl vrátit na Vysoči-
nu a začít tam místo rus-
kého medvěda objímat
stromy. Přispěje tak nejen
ke svému duševnímu zdra-
ví, ale i k jednotnosti a na-
konec i bezpečnosti civili-
zované Evropy.

PETR HŮLA, MILOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Člověk si přestával
být jist, zda válka
skončila před 70 lety,
nebo předevčírem.

Slovo dne

„Jdeme do toho po
držce a bojujeme

jeden za
druhého.“

JAKUB VORÁČEK, KAPITÁN
HOKEJOVÉHO TÝMU ČR

Coby reprezentační kapitán pro-
žívá Voráček na domácím šampi-
onátu ostrou premiéru. Naposle-
dy jím byl v žákovské kategorii.



+
+
+
+
+

Multimediální notebook ve třech barevných variantách
15,6“ displej BrightView (1 366 × 768)
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
Disk s kapacitou 500 GB, RAM 4 GB
Windows 8.1 with Bing

HP 15-r163nc, HP 15-r162nc, HP 15-r164nc

HP Pavilion 500-303nc HP ProBook 430 G2

HP Pavilion 15-p203nc, HP Pavilion 15-p204nc

HP ProDesk 400 G2MicroTower

+
+
+
+
+

Počítač vhodný i na hraní nových her
Čtyřjádrový procesor AMD A10-7800, RAM 8 GB
Grafická karta NVIDIA GeForce GTX 745 4 GB
Rychlý a velký SSHD disk 2 TB + 16GB SSD cache
Windows 8.1

+
+
+
+

Procesor Intel® Pentium® s vysokým taktem 3,1 GHz
HDD 500 GB (7 200 ot./min), RAM 4 GB
USB 3.0, klávesnice a myš
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

+
+
+
+
+

Procesor Intel® Core™ i5 4210U
13,3“ antireflexní displej (1 366 × 768)
SSD 128 GB, výdrž baterie až 8,5 h
Čtečka otisků prstů, ochrana dat
Windows 7 Professional / Windows 8.1 Pro

Všechny dárky vyřešíte na
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+

+
+

Výkonný notebook ve dvou barevných variantách
Čtyřjádrový procesor AMD, 8 GB RAM
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Duální grafika – AMD Radeon HD 8610G
+ Radeon R7 2 GB
SSHD 1 000 GB + 8GB SSD cache
Windows 8.1

objednací kód: HPBN1005q

HP ProBook 455 G2
+
+
+
+
+
+

Čtyřjádrový procesor AMD Quad Core
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Grafická karta AMD Radeon R5 M255 2GB
Disk s velkou kapacitou 1 000 GB, RAM 4 GB
Podsvícená klávesnice
Windows 8.1 objednací kód: HPBN1154f

TNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTNTN
VÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN CVÁN C

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

Kč
Stylový notebook
s repráčkem
zdarma

Značkové PC
pro vaši kancelář

Mu ev
,6

Mu ev

objednací kódy:

HPCN1011b4f HPCN1011b4g HPCN1011b4h

objednací kódy:

HPCN1012w3 HPCN1012w2

objednací kód: HPBD1008e3

11 390,-

10 490,-

ZDARMA
Rozšíření záruky
HPCarePack
v hodnotě
690 Kč

Vyvážený výkon
nejen pro hráče

Stvořený
pro zábavu

Štíhlý
a zároveň
výkonný

Ideální
na pracovní
cesty

Hodnocení zákazníků:

objednací kód: HPCD0004n

16 990,-

15 990,-
18 490,-

17 490,-

Gr cká
Di

14 990,-

13 990,- 16 990,-

Stvořený
pro zábavu
Stvořený
pro zábavu

av av
Výko ev

,6 e

objedn

16 9

av av
Výko ev

16 9

8 190,-

7 990,-



www.metro.cz JOB středa 13. května 2015 12

inzerce

Každý, kdo si až do příštího
pondělí aktivuje balíčky Tři-
cítka a Extra data od Mo-
bil.cz, získá poloviční slevu.
To je dárek od virtuálního
operátora, který na českém
mobilním trhu působí již dva
roky a láká především na in-
ternet v mobilu zdarma.
K dnešnímu dni na nabídku
slyšelo na 215 tisíc klientů.
„Jakkoliv je naše nabídka in-
ternetu zdarma jednoduchá,
je stále těžké ji sdělit začínají-
címuživatelům chytrých tele-
fonů,“ říká Michal Markoš,
projektový manažer společ-
nosti Mafra, která společně
s operátorem T-Mobile pro-
jekt Mobil.cz spustila.MET

Nezaměstnaných v dubnu opět ubylo. MAFRA

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ A DETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte zajímavé
platové ohodnocení. Je tu příležitost právě
pro vás. Hledáme strážné v uniformě a detektivy
i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až čtvrtek 9:00 – 12:00
Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 –Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621822

Počet nezaměstna-
ných by měl klesat
i v dalších měsících.

V dubnu se nezaměstnanost
snížila oproti předchozímu
měsíci ze 7,2 na 6,7 procenta.
Počet lidí bez práce tak klesl
pod hranici půl milionu.
Zaměstnavatelé nabízeli

během dubna 83 692 volných
míst, což je nejvíce od prosin-
ce roku 2008. Aktuální čísla
zveřejnil Úřad práce ČR.
Před rokembylamíra neza-

městnanosti 7,9 procenta
a volných pracovních míst od
té doby přibylo téměř 40 ti-
síc. Podle analytiků má díky
vývoji ekonomiky nezaměst-
nanost klesnout do půl roku
až k šesti procentům.
„Takovou dávku optimis-

mu český trh práce dlouho
nezažil. Na jedno volné pra-
covní místo tak nyní připadá

5,9 uchazeče. A situace by
mohla být v dalších měsících
ještě lepší, o čemž svědčí cel-
kově lepší náladamezi podni-
kateli,“ říká Filip Frybach,
analytik GE Money Bank.
V těchtoměsících ovlivňují

situaci na pracovním trhu se-
zonní práce, které už jsou
v plném proudu a firmy bu-
dou nové pracovníky nadále
nabírat. „Především ve sta-
vebnictví a zemědělství, dále
pak v lesnictví, těžbě, potravi-
nářství, lázeňství či turistic-
kém ruchu,“ uvedla Kateřina
Sadílková, která je pověřena
řízením Úřadu práce ČR.
Nejvyšší nezaměstnanost

zůstává v Ústeckém kraji,
a to deset procent. Naopak
nejnižší je již tradičně v Pra-
ze, nyní konkrétně 4,8 pro-
centa. Těsně za ní je Plzeňský
kraj se 4,9 procenta. Nejnižší
míra nezaměstnanosti v rám-
ci okresů zůstala v Praze-vý-
chod, kde činila jen 3,1 pro-
centa. PUR a ČTK

Hledáte stabilní zaměstnání v moderní a prosperující mezinárodní
společnosti, která vám nabídne příjemné pracovní prostředí a řadu
zaměstnaneckých benefitů dle vašeho výběru? Zapojte se do našeho
kolektivu lékařů a sester dialyzačních středisek NephroCare a staňte se
součástí týmu společnosti Fresenius Medical Care - DS. Ta v ČR pod
názvem NephroCare provozuje celkem 22 dialyzačních středisek.

Na střediska vPraze-Vysočanech, vPraze-Vinohradecha vPraze-Motole
hledáme kolegu/kolegyni na pozici:

Všeobecná zdravotní sestra
Požadujeme:

- odbornou způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry
dle § 5 zákona č. 96/2004 Sb.,

- postgraduální vzdělání v oboru nefrologie, ARIP výhodou,
- vynikající komunikační dovednosti, lidský přístup,
- organizační schopnosti, spolehlivost, odpovědnost, schopnost
samostatné i týmové práce,

- základní znalost práce s počítačem,
- ochotu práce ve směnném provozu.

Nabízíme:

- nadstandardní finanční ohodnocení,
- přátelský kolektiv, který vás bude motivovat k dalšímu rozvoji,
- moderní a příjemné pracovní prostředí, nejnovější technologie,
- možnost dalšího vzdělávání a rozvoje,
- šest týdnů dovolené,
- stravenky,
- zdravotní péči, příspěvky na nadstandardní péči a lékařské zákroky,
- příspěvky na penzijní a životní pojištění, sportovní aktivity, kulturu či
dovolenou dle vašeho výběru,

- zvýhodněný telefonní tarif.

Kontakt:

Fresenius Medical Care - DS, s.r.o.
Šárka Málková
sarka.malkova@fmc-ag.com

Číslo dne

13,6
Veřejných zakázek pro staveb-
ní firmy bylo v dubnu zadáno
495. Tendry celkem dosahova-
ly hodnoty 13,6 miliardy ko-
run. Meziročně je tato částka
o 7,4 procenta vyšší.

Nezaměstnanost v dubnu
prolomila půl milionu

Virtuál. Druhé
narozeniny
slaví Mobil.cz



SVĚT KNIHY středa 13. května 2015 13

Čestným hostem letoš-
ního ročníku je Egypt.
Festival se také zaměří
na Čechy, kteří tvoří
v zahraničí.

Největší knižní veletrh a literární
festival u nás letos zahajuje již třetí
dekádu. Všem milovníkům knih se
už od zítřka na Výstavišti Holešovice
nabízí možnost pořídit si knihy za
zvýhodněné ceny a objevit řadu no-
vinek knižního světa.
Hlavní prostor dostane na letoš-

ním jednadvacátém ročníku Egypt,
který chce stejně jako ostatní země
prezentovat především svou součas-
nost. České čtenáře osloví heslem:
„Poznejte Egypt po dvou revolu-
cích!“ Co jiného než především lite-
ratura může zprostředkovat kultur-
ní i sociopolitické proměny společ-
nosti před i během revolučních udá-
lostí z let 2011 a 2013.

Do Prahy z´ Egypta dorazí dvacít-
ka spisovatelů a dalších osobností
egyptské kultury. Návštěvníci se bu-
doumoci za pomoci studentů arabis-
tiky z filozofické fakulty naučit zá-
klady arabštiny nebo vyzkoušet si
napsat své jméno.
Kromě Egypta se čtenářům ve vel-

kém představí taky současní němec-
ky píšící spisovatelé, a to v rámci pro-
gramuDas Buch. Na programu se po-
dílí Goethe-Institut, Rakouské kul-
turní fórum a švýcarské velvyslanec-
tví, letos se chtějí všechny tři institu-
ce zaměřit především na mladého
čtenáře.
Ze zahraničních spisovatelů, kteří

se letos do Prahy vydají, jmenujme
alespoň chilského autora Roberta
Ampuera, který oživil latinoameric-
ký detektivní žánr, německého spi-
sovatele Thomase Brussiga, který za-
měřuje svou prózu na konec NDR,
nebo Polku Lidiu Ostalowskou, býva-
lou disidentku, která je od roku

1989 spjata s deníkem Gazeta Wy-
borcza.
Veletrh chce letos také nabídnout

prostor Čechům, kteří byli nuceni
opustit svou vlast, přesto s psaním
neskončili a tvoří dál. Vybrané osob-
nosti tak budou moci prezentovat
svou tvorbu či besedovat o svém ži-
votě a tvorbě za hranicemi vlasti.
Dále budou někteří představeni v do-
kumentárních filmech či audiona-
hrávkách.
Dalším tématem, které má být na

letošním ročníku akcentováno, je fo-
tografie. Program nazvaný Fotogra-
fie a kniha má za cíl představit foto-
grafickou publikaci jako součást
knižní kultury, a to při setkáních
s fotografy či na knižních i fotogra-
fických výstavách. METRO

Svátek knih se blíží, všechno vypukne zítra. PROFIMEDIA.CZ

Statistika a aplikace

Letošního ročníku, který bude
probíhat od zítřka do neděle, se
zúčastní celkem 393 vystavovatelů.

● Návštěvníci budou moci navštívit
celkem 194 stánků na celkové ploše
3009 metrů čtverečních.

● Veletrhu se zúčastní pětadvacet
zemí a regionů.

● Na www.svetknihy.cz najdete:
kompletní program, možnost vytvo-
ření osobního programu, interaktiv-
ní mapu stánků a vystavovatelů,
aplikaci Android/Apple.

Svět knihy ve filmu

Festival připravil také filmovou
přehlídku představující díla
inspirovaná knižními předlohami
světové literatury.

● V letošním roce se bude
promítat již tradičně v kině
Atlas a v kině Ponrepo, dále
ve Francouzském institutu
a přímo na veletrhu.

Na Světě knihy
se představí
nový Egypt



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 13. května 2015 14

Svěrák a Uhlíř s novinkou
Autorská dvojice Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř bude na
veletrhu Svět knihy podepisovat celou řadu společných
knih. Například novinku Zpěvník ke knize Tři bratři, dále
Když se zamiluje kůň, Písničky o zvířatech a Dětem. Svě-
rák rád podepíše také Po strništi bos či pohádku Tři bratři.
Jejich autogramiáda se koná v pátek od 13 hodin. MAFRA

Pasi Ilmari Jääskeläinen:
LITERÁRNÍ SPOLEK LAURY SNĚŽNÉ

I Skandinávie má svůj magický
realismus

Adam Rex:
KŘUP

Ujetá dětská trilogie od autora
Konečně doma.

Steve Sem-Sandberg:
VYVOLENÍ

Novinka od autora bestselleru
Chudí v Lodži

Keith Lowe:
ZD IVOČELÝ KONT INENT

Základní příručka
k dějinám poválečné Evropy

NOVINKY NA SVĚTĚ KNIHY

„Setkání Twin Peaks
a bratří Grimmů.“
Sunday Telegraph

„Jako rané
romány Harukiho
Murakamiho.“
Financial Times

PASI ILMARI JÄÄSKELÄINEN

SNĚŽNÉ

SPOLEKSPOLEK

„Ab
solu

tně o
riginá

lní a na
prosto geni

ální.“ – EOIN COLFER, autorbestsellerové série Artemis Fowl

K e i t h L o w e

Z D I V O Č E LÝ
K O N T I N E N T

Evropa
po druhé světové válce

p a s e k a

e

NOVÝ ROMÁN OD AUTORA
B ES TS E L L E RU CHUD Í V L OD Ž I

paseka

Především pro rodiče s dětmi
či učitele se školáky je připra-
ven program Světoví knižní
šampioni pro mladé čtenáře.
Pestrou nabídku zahrnuje

výstava oceněných knih pro
děti a mládež z celého světa
či pořady věnované literatu-
ře. Dále budou představeny
autorské knihy ilustrátorů,

pořádány výtvarné dílny vě-
nované ilustraci, obrázkovým
či grafickým knihám. Chybět
nebudou autorská čtení.
Už zítra se můžete vydat ve

12.30 na povídání o Večerníč-
ku, kde proběhne také křest
knihy Večerníčkův pohádko-
vý špalíček. O den později bu-
dou v sále Rosteme s knihou

vyhlášeny výsledky soutěží
Kniha v hlavní roli a Náš svět.

V sobotu můžete v 11 ho-
din vyrazit na autogramiádu
Adolfa Borna a následně si ne-
nechte ujít možnost namlu-
vit si audioknihu s Jiřím Lábu-
sem. V neděli pak představí
leporelo Méďové na cestách
autor Václav Chaloupek. PUR

Navštivte nás na stánku P109
u příležitosti Světa knihy 2015.
Výstaviště Praha - Holešovice
14.5. - 17.5. Každý návštěvník
s tímto inzerátem obdrží dárek.

inzerce

Děti. Ocitnou se v knižním ráji.
Čekají je čtení, dílny nebo výstavy



www.metro.cz SVĚT KNIHY středa 13. května 2015 15

Radůza představí Marathon
Písničkářka Radůza v těchto dnech vydává novou knihu
a současně hudební album. Tento netradiční počin nese
název Marathon – příběh běžce. Pro příznivce mluvené-
ho slova načetla sama Radůza povídky jako audioknihu.
Tu autorka představí v rámci veletrhu Svět knihy 16. květ-
na v 15 hodin na stánku nakladatelství Galén. MAFRA

METRO

MLADÁ FRONTA
zve na knižní veletrh Svět knihy
14.–17. května 2015 / Výstaviště Praha-Holešovice, Průmyslový palác

25%

14.–17. 5. 2015.

16. května

od 11 hodin:

Autogram
iáda

Zdeňka K. slabého

a Adolfa Borna

ke knize „Tři

banány“

 nejobsáhlejší přehled kulturních pořadů,
akcí a programů nejen v Praze

 měsíčník vycházející
nepřetržitě od roku 1953

 tradiční rubriky,
rozhovory s osobnostmi,
kalendárium

 navíc: soutěže, hádanky,
křížovky, slevové
kupony, knižní recenze,
pražská gastronomie
a stránky pro děti

 cena 30 Kč /
pro předplatitele 26 Kč

 předplatné objednávejte na
predplatne@kampocesku.cz

 elektronická verze na www.periodik.cz

Navštivte nás na stánku P501

PRAŽSKÝ

přehled
KULTURNÍCH POŘADŮ

30Kč www.prazskyprehled.cz

02*2015

soutěž o vstupenky do Studia DVA a slevové kupony v hodnotě až 852 Kč

BERG #15
Orchestr BERG

15. sezóna!

www.berg.cz

stánek L 604
www.ivysehrad.cz

Nová monografie ukazuje
bohatou a mnohostrannou
Schweitzerovu osobnost.

Strhující příběh špiona,
který prodal tajemství výroby
atomové bomby Sovětům.

aneb malý přírodopis
duchů, přízraků a strašidel
s ilustracemi Miroslava Váši.

Slavní čeští rodáci
z řad spisovatelů
dorazí na besedy
a představí svá díla.

Jedno z letošních témat veletr-
hu Svět knihy nese název Lite-
rární diaspora a Češi ve světě.
„Chceme tímto programem

upozornit na ty, kdo žijí či
žili mimo Českou republiku,
a přesto nezapomněli na
svou rodnou zem,“ vysvětlu-
je ředitelka veletrhu Dana Ka-
linová.
Vybrané osobnosti tak bu-

dou moci prezentovat svou
tvorbu či besedovat o svém ži-
votě a tvorbě zpoza hranic.
Návštěvníci se mohou těšit

například na Patrika Ouřední-

ka, Ivu Procházkovou, Soňu
Červenou, Jaroslava Vejvodu,
Bělu Gran Jensen, Jana Nová-
ka či zakladatelku projektu
Česká škola bez hranic Lucii
Boucher Slavíkovou. Přesný
rozpis akcí najdete na webu
www.svetknihy.cz.
„Český rozhlas představí

v audionahrávkách rozhovo-
ry s dalšími zajímavými kraja-
ny,“ dodává Kalinová. MET

inzerce

Hvězdní Češi přijedou domů



komerční příloha TECHNIKA středa 13. května 2015 16

Bez internetu jsme data ucho-
vávali v počítačích a nosili je
na cédéčkách či flashdiscích.
I po rozmachu internetu
jsme většinu dat skladovali lo-
kálně, jen transportní médi-
um se změnilo z nosičů na op-
tická vlákna a síťové kabely.
Až mobilní internet tento
vzorec přepsal – naše data
bydlí na internetu a na počí-
tač či mobilní zařízení se do-
stanou jen tehdy, pokud

s nimi chceme pracovat. Ply-
ne z toho zajímavá změna vy-
užívání IT – výkon je třeba na
straně poskytovatele služby
kdesi na druhémkonci kyber-
prostoru.
Uživatele naopak zajímá

jen funkce, užitek a benefity
z ní plynoucí. Přesouváme se
z doby hardwaru do éry slu-
žeb a jejich propojování.
K ilustraci může sloužit sou-
časná strategie Microsoftu

– teprve s příchodem Win-
dows 10 se očekávají nové
vlajkové lodě, protože součas-
né modely se zaměřily na
služby. Už nekupujete jen te-
lefony, ale přístup do celého
systému funkcí. Třeba k Lu-
miím dnes dostanete na rok
kancelářský balík Office 365
zdarma. Stále sice jde primár-
ně o dokumenty, ale zaříze-
ní, na kterém tvoříte, už je
druhořadá záležitost, když

můžete psát na PC i telefonu.
K podobným funkcím je prak-
ticky nutná spolupráce s clou-
dovými úložišti, která umož-
ňují mít soubory dostupné
odkudkoli z internetu. U nich
je rozhodující kapacita – běž-
ně dostanete pár gigabytů,
v OneDrive získáte k Lumiím
hned celý terabyte, což je mi-
mochodem pětisetnásobek
kapacity populárního Drop-
boxu.

Nokia byla ve své
době nezpochybni-
telným hitem.

Adnes? Divizimobilních tele-
fonů koupil Microsoft a má
s ní velké plány. První blýská-
ní na lepší časy přišlo s mode-
lem Lumia 535, dnes už best-
sellerem.
Ne každému stačí low-end,

Microsoft proto přispěchal
s dvojicí zařízení, která by
měla potěšit i náročnější. Uve-

dl Lumii 640 a rovnou ve
dvou velikostech. Obě pohá-
ní stejný procesor, ani výba-
va v podobě pamětí se neliší,
nejvýraznějším odlišovacím
znamením je displej: zatím-
co klasická 640 spoléhá na
v současnosti tradiční 5" úhlo-
příčku, 640 XL, jak název na-
povídá, už se svým 5.7" LCD
patří mezi phablety.
Poměrně kuriózní je nabíd-

ka „mutací“ těchto telefonů.
Na barvy jsme u Lumií zvyklí,
proto překvapí spíše rozmani-
tost podpory různých techno-
logií komunikace: můžete se

setkat s variantou podporují-
cí LTE, se skromnější verzí zá-
vislou pouze na sítích 3G, při-
čemž v obou případech je
k dispozici i dual SIM varian-
ta. Málokterý telefon najdete
v e-shopech ve čtyřech modi-
fikacích.
Lumie ale nikdy nepřistou-

pily na závod v posilování pa-
rametrů, vždy se soustředily
spíše na užitek a funkce.
Díky tomu výrobce nezane-
vřel ani na podporu paměťo-
vých karet, dlouhou výdrž
nebomapyHere, které fungu-
jí i bez datového připojení.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ft Lumia 640 LTE
5” displej / Snapdragon 400 1.2GHz

8MPx kamera / LTE / zdarma 1 rok
Oice 365 a 1TB v cloudu OneDrive

porozumíte
během okamžiku

Microso

4.790,-

Nejde o hardware. Přesouváme se do éry služeb

inzerce

Chuť na střední třídu mobilů



Pronájmy - nabídka
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001145516

• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6.500 Kč/měs. Denní
péče o seniory 1.200 Kč/den,
možnost stravy a služby. T.
77675046345535

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 447

24

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642776

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.co
m, tel. 224 547 989568

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41041

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Pra-
xe u lůžkumin.2 roky,motivač-
ní finanční ohodnocení, slu-
žební SIM a AUTO. Nabízíme
samostatnou práci, vzdělává-
ní, flexibilní prac. dobu. Lokali-
ta Praha. 608700550,
vsestra@hcare.cz41489

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42489

• Přijmeme invalidy na pra-
covní pozice vrátný, recepční
v Praze, možno i na zkrácený
úvazek. Nepřetržitý provoz,
12hod. směny. Nabízíme: prá-
ci na HPP, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Mzda cca 11.000 Kč. Kon-
takt: 73724369543015

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobitý
přístup a mnoho výhod a bo-
nusů! Volej 723424230. 43572

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme skladníka-jeřábníka, poža-
dujeme řidičský průkaz „C“, je-
řábnický průkaz. Kontakt:
cerhra@cerhra.cz44275

• Fakultní jesenická škola –
ZŠ, MŠ, ZUŠ (MHD Praha) hledá
tvořivé kolegy učitele pro 1.
stupeň (nejlépe s Aj), učitele
pro 2. stupeň s aprobacemi AJ -
RJ, asistenty pedagoga, vycho-
vatele pro ŠD, učitele pro MŠ.
Nástup srpen 2015. Nabídky se
strukturovaným životopisem
zasílejte na:
silova@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612610.
www.jesenickaskola.cz44574

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od 1. 9. 2015 učitele od-
borného výcviku pro studijní
obor mechanik elektrotech-
nik. Požadujeme vyučení v
oboru, střední vzdělání smatu-
ritou a pedagogické vzdělání -
kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277; středoškolské-
ho aprobovaného učitele stro-
jírenských předmětů - kon-
takt:
ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel. 776419453; a pro DM při
SOU vychovatelku, s pedago-
gickým vzděláním, nejlépe
obor vychovatelství – kontakt:
renata.trnakova@ohradni.cz,
sou_domov@volny.cz, tel.
604804422.44695

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 t. 702033658 44705

• Přijmeme řidiče VZV-RE-
TRAK a skladníky do Tuchomě-
řic. Nutná praxe, dobrý zrak,
možnost ubytování, směnný
provoz, plat 80-110 Kč/hod.
Tel. 77779063344773

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575644885

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 45013

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňová-
ní - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz45082

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ -
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned - pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 60712740545175

• BRIGÁDA – Hledáme zájem-
ce na dopolední směnu do za-
vedeného callcentra na Praze
5. Vhodné i pro důchodkyně.
Tel. 251680104, 702212046.45223

• Od 1.6.15 hledáme 4 lidi
(spolehlivé) na DPP na ostra-
hu objektu parkoviště v Tucho-
měřicích u letiště. 70Kč/hod.
Tel: 734 513 843.45276

• Přijmeme elektrikáře prac.
Pha 8. Výuční list,
vyhl.50/1978sb. min.§6, praxe
na VN výhodou. Spolehlivost,
manual. zručnost. Kontakt:
nemcova@it.cas.cz45436

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 45465

• KOMWAG a.s., Praha 2, Pe-
rucká 10 přijme popeláře s pra-
xí. Fyzická zdatnost a čistý RT
podmínkou. Tel. 236040011 45514

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 45583

• Profesní sdružení Člen Hos-
podářské komory ČR hledá ta-
jemníka pracoviště v Praze 9.
Zájemce o pozici žádáme o za-
slání životopisu na
rambousek@ckbs.cz45611

• ZŠ v Praze 3 přijme od šk.
roku 2015-16 kvalif. učit. 1.
stupně s dobrou znalostí Aj a
kvalif. učit. F, nejl. v kombina-
ci s M nebo INF. CV s motivač-
ním dopisem zasílejte na :
mimos@seznam.cz45620

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo referenta
sociálně právní ochrany dětí.
Bližší informace naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska-volná pra-
covní místa nebo na tel. 221
982 522 Mgr. Slabihoudková. 45623

• ERGON a.s. přijme pracovní-
ka výroby ortopedické obuvi.
Uvítáme vyučení v oboru, pří-
padně zkušenosti s výrobou
obuvi. Nástup možný ihned.
Své životopisy zasílejte na
e-mail taborsky@ergon.cz.45649

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme pro školní rok 2015/2016
kvalifikovaného učitele/ku infor-
matiky. Kontakt : 284 821 893,
e-mail skola@zspalmovka.cz.45696

• PřijmemePOKOJSKOU s pra-
xí do *** hotelu na Praze 6.
Stanicemetra Nádraží Velesla-
vín. Volejte na tel: 77725028845700

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pradlenu na HPP, ná-
stup červen 2015. Požadavky:
minimálně základní vzdělání,
praxe v obdobném zařízení je
výhodou, dobré komunikační
schopnosti, kladný vztah k se-
niorům, schopnost samostat-
né i týmové práce, ochota, fle-
xibilita, dobrý zdravotní stav,
trestní bezúhonnost a slušné
vystupování. Náplní práce
bude i běžná oprava prádla,
Své životopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz45701

• Nevadí Vám odběry krve a
máte v první polovině červen-
ce čas? U nás si můžete vydě-
lat 27000 Kč. Více
www.quinta.cz/nabidka-studii-38/
nebo 24245442945709

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky i pro obchodní centra
v Praze, vhodné pro ID, SD, stu-
denty. Mzda až 80,-Kč/hod.
Tel. 22410944545753

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID, ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. Nástup mož-
ný ihned. 45774

• ÚČETNÍ PRO PŘÍSPĚVKO-
VOU ORGANIZACI přijme VOŠ
pedagogická a sociální, SOŠ
pedagogická a Gymnázium,
Praha 6, Evropská 33. Znalost
práce s programem Gordic a
praxe ve školství výhodou. Na-
bídku s uvedením vzdělání a
praxe zašlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Infor-
mace na tel. 606 644 477. 45777

• Hledáme pracovníky pro ob-
sluhu speciálních vozidel při raž-
bě tunelu.Trvalý prac. poměr.
Šestidenní turnus. T. 257282701,
CV: hbzs@hbzs-praha.cz45785

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 45789

• Bezpečnostní služba přijme
pracovníky, mzda od 70,-
Kč/hod. + odměny + náb. pří-
spěvek, možnost zajištění cer-
tifikátu. Info: 246002418,
60258532945806

• Podpora prodejny. Nabízí-
me ti 90,- Kč na HPP, nebo
100,- Kč na DPP. Práce v obcho-
dě, asistence návštěvníkům
během nákupu. Práce ve sta-
bilní společnosti! Kontakt:
nabor@m2c.eu nebo bezplat-
ně na 800 111 112.45819

• Úsekového fyzioterapeuta
pro Kliniku rehabilitačního lé-
kařství přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Po-
žadujeme SŠ/VŠ vzdělání v
oboru fyzioterapie, min 10 let
praxe. Nástup 1.7.2015. Více
informací: V. Matolínová, tel.
224968494, e-mail:
vendula.matolinova@vfn.cz.45850

• Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze, U Nemocnice 499/2,
128 08 Praha 2, přijme registro-
vané všeobecné sestry a zdravot-
nické záchranáře pro Jednotky
intenzivní péče. Více informací:
zdenka.elisakova@vfn.cz; tel.
224969341. 45851

• Sanitáře/sanitářky přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze, U Nemocnice 499/2,
128 08 Praha 2. Více informací:
zdenka.elisakova@vfn.cz ; tel.
22496 9341.45853

• Národní divadlo přijme do
Anenského areálu zedníka. Po-
žadujeme manuální zručnost,
pracovitost, spolehlivost. Ná-
stup co nejdříve. Dotazy a živo-
topisy zasílejte na email:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz. 45897

• Soukromá česko-kanadská
škola v Jesenici u Prahy vypisu-
je konkurz na zástupce ředitele
pro 1. stupeň ZŠ. Manažerské
dovednosti a praxe s vedením
školy jsou podmínkou. Nutná
komunikační znalost angličti-
ny. CV zasílejte na e-mail
gymnazium@sunnycanadian.cz45904

• Úklidová firma – přijme na
vedlejší pracovní poměr úkli-
dovou pracovnici na pravidel-
ný úklid 5x týdně na 2,5 hodi-
ny denně úklid kanceláří. Adre-
sa PRACOVIŠTĚNasková 3, Pra-
ha 5. Pracovní doba od
16,30,00 – 19,00 hodin. Pod-
mínka: vyučení jakémkoliv
učebním oboru, výpis trestní-
ho rejstříku. Vhodný pro paní
a pána v důchodu. Tel: 731
927 574 od: 8,00 -12,00 a 14,00
-18,00hod45917

• Střední škola automobil. a
informat. Praha 10 přijme fi-
nan. účetní. Náplň práce: kom-
pletní účet. zpracování dokla-
dů. Požadavky: SŠ vzdělání,
fin. podm. dle tabulek / nař.
vlády č. 564/2006 Sb. Nástup ih-
ned nebo dohodou. Kontakt:
lucie.krzakova@skolahostivar.cz
(CV e-mailem).45979

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na obsluhu CCTV,
ostrahu objektů a recepci. Zna-
lost AJ výhodou. I důchodce.
Tovačovského 92/2, P3. T.
60314298046020

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. HPP, stra-
venky, zdarma možnost získá-
ní osvědčení "strážný", nábor.
přísp. Mzda cca 11.000 Kč.
73724369546021

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949846029

• Soukromé víceleté gymnázi-
um přijme vyučující AJ, NJ. Na-
bídky zásílejte na email:
gym4@seznam.cz.46035

• 2-4 lidi do výrobny na zpra-
cování ryb (chladné prostře-
dí). 80kč/hod naDPP, P9-Čako-
vice. Tel:734513843.46037

• Přijmu kadeřnici/ka na ŽL
do zavedeného studia na Pra-
ze 3 nám. Jiřího z Poděbrad.
Klientela zajištěna. Výhodné
podmínky s materiálem. Info
60220788846041

• Chcete druhý příjem? Přátel-
ské podnikání z domova, mož-
no i bez ŽL. Všechny věk. ka-
teg., i studenti. Volejte Út-Pá
18-21 h., So+Ne 11-20 h.
T:72309882346058

• Přijmeme strážné pro ostra-
hu objektu Praha 9 Běchovice
a Vestec (Pha-zap). Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvědčeni o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk. B, ZP, vlastní
auto podmínkou. 727809440,
security.pco@seznam.cz46059

• Přijmeme pracovníky na ve-
černí úklid v Praze 1 pro stroj-
ní čištění + úklid. Tel.
25155688146067

• Úklidová firma přijme ženu
na DPP, úklid domu 1x týdně v
Praze 8. Nástup ihned. Tel.
60234831746069

• BA přijme pro denní a noční
ostrahu admin. budovy v P1
pracovníky. Mzda 55,- Kč/hod
+ příplatky. Info Po-Čt 8-14
hod. T.: 257225555-6. 46077

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej v
Praze a okolí. Výplata denně
80-150 Kč/hod. Tel.:
72848228946078

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396846133

• Přijmu venkovní obsluhu čer-
pací stanice u Satalic, CV zasílej-
te na: dudmi@seznam.cz nebo
volejte 777113494 13-17 hod. 46168

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice u Satalic, CV zasílejte na:
dudmi@seznam.cz nebo volej-
te 777113494 13-17 hod.46169

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230782

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 43852

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144904

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25.5. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041172

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

Mezinárodní společnost hledá

POKLADNÍKY–SMĚNÁRNÍKY
pro provoz v Praze

Požadujeme:
 SŠ vzdělání zodpovědnost
a spolehlivostbezúhonnost

 znalost anglického jazyka podmínkou!
Nabízíme:

 perspektivní zaměstnání zázemí
významné zahraniční společnosti

 směnný provoz iremní beneity
Tel: 221 425 663

Email: icecr@icecr.cz
ICE CR s.r.o

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů
CENTRA a.s. přijme

Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 13. května 2015 18

Čeští hokejisté
ukončili sérii čtyř
porážek se Švýcar-
skem na vrchol-
ných mezinárod-
ních akcích.

Svěřenci kouče Vladimíra Rů-
žičky porazili v posledním zá-
pase základní skupiny namis-
trovství světa v Praze Švýcar-
sko 2:1 po samostatných ná-
jezdech. Vítězně se tak naladi-
li na čtvrtfinále, v němž se zít-
ra od 20.15 utkají s Finskem.
Švýcaři měli hned v úvodu

duelu výhodu přesilové hry,
kterou však nevyužili stejně
jako následně poté i český
tým. Obě mužstva se snažila
soustředit hlavně na pozor-
nou defenzivu. Ofenzivu do-
mácího výběru však pozna-
menalo brzké odstoupení Ja-
romíra Jágra. Česká hvězda
zápas ukončila už po svém
druhém střídání, pravděpo-

dobně s poraněným svalem.
V 17. minutě byli v rychlém
sledu vyloučeni Koukal
s Čáslavou a Švýcaři 105
sekund dlouhou přesilovku
pět na tři využili. Pavelce pro-
střelil Fiala.
Vyrovnat mohli ve druhé

třetině Hertl, Sobotka, Krej-
čík či Koukal, ani jeden
z nich však na Berru nevy-
zrál. Svěřenci kouče Růžičky
podporováni vyprodanou O2
arenou se dál snažili, recept
na spolehlivou hru Švýcarů
se jim však dlouho nedařilo
najít. Srovnat stav se podařilo
až v 51. minutě Zaťovičovi, je-
hož střela zapadla do horní-
ho rohu švýcarské branky.
Další branka už v normální

hrací době nepadla a tak se
muselo prodlužovat. Ani v na-
stavené pětiminutovce se žád-
ný tým neprosadil, i když
Češi měli další výhodu přesi-
lové hry. O vítězi tak roz-
hodly samostatné nájezdy.
V nich se prosadili na české
straně Voráček a Vondrka, Pa-
velce překonal jen Fiala. ČTK

2
Česká

republika

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z pohodlí domova. Studium
zaměřené na ekonomiku a
podnikání či elektrotechniku.
Formy studia se školní nebo
bez školní docházky. Délka
studia 4 roky. Možnost navá-
zat na předešlé studium jiné
střední školy. Více informací
na tel: 736605905,
studium.maturita@gmail.com45595

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 44553

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45032

• Hledáme hezký byt na pro-
nájem ihned ale může být i od
června. Jsme 2 os. bez zvířá-
tek, nejlépe u MHD v dosahu
obchodů a služeb. Děkujeme.
77508849845890

Finance - nabídka

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941139

• Odkoupíme, převezmeme
s.r.o., a.s., včetně závazků a
pohledávek. Email:
odkoupime2015@seznam.cz,
Tel. 77468537146009

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-19,
60780180142460

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis. i pro ciz. s trv. pob. Pa-
lackého nám. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-18, So 10-14 t.
77815332442601

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
60357130944024

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 44250

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 44482

• Peníze na ruku na OP a Mo-
bil 500 - 15 tis. Na příjem až
200 tis. PO-PÁ 8-17:30 Metro B
Palmovka, Sokolovská 125 -
774064546. Každý dostane
malý dárek.45353

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769845942

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro ci-
zince! Radlická 96, P5. Zast.
Braunova tram 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T
77443377346001

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince!
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T.
60393313746005

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542571

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 721404627 42636

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 42732

• Koupím byt před privatizací,
obecní, do DV, OV. Nabízím i
náhradní byt a velké odstupné.
Vyřeším stěhování, dluhy, práv-
ní servis. Děkuji. T. 725805115 43875

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196944448

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 44972

Práce - nabídka
• Univerzita Karlova v Praze,
1. lékařská fakulta, děkanát –
studijní oddělení se sídlem Ka-
teřinská 32, 121 08 Praha 2, při-
jme pracovnici-pracovníka na
plný pracovní úvazek na admi-
nistrativní pozici studijní refe-
rent/ka pro 1. ročník. Pracovní
poměr na dobu určitou, zá-
stup za mateřskou, příp. rodi-
čovskou dovolenou. Nástup
možný ihned. Požadujeme:mi-
nimálně SŠ vzdělání, velmi
dobrá znalost práce na PC /ze-
jména v Excelu/, orientace v
SIS a iFIS výhodou, samostat-
nost, pečlivost, dobré komuni-
kační a organizační schopnos-
ti, praxe v oboru či v oblasti
státní správy vítána, znalost
anglického jazyka výhodou,
časovou flexibilitu s možností
účasti na akcích pořádaných
univerzitou či fakultou. Žádá-
me o zaslání stručného profes-
ního životopisu a charakteristi-
ky dosavadní praxe. Odpovědi
očekáváme do 10 dnů od otiš-
tění inzerátu na výše uvede-
nou adresu. Kontakt: Ing.Mar-
kéta Sochorová, tel.
224964240, e-mail:
msoch@lf1.cuni.cz.45937

Samostatné nájezdy rozhodl útočník Michal Vondrka. ČTK

• Zbožňujumužskou chuť! Dej
mi ji! Volej 844 844 005, 5Kč/
min!
• EXHIBICIONISTKA! Odhalení
na FOTKÁCH! Kam ti je pošlu?
Napiš SMS ve tvaru 82ABM
a text na 909 15 45
• Trochu jiný SEX s movitou
třicítkou! Co bys rád? Brnkni
mi na 909 801 801 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
88BRC a tvůj text!
• Sexuální premiéra! 20ti letá
Terezka, bez chlapa, stálepanna!
Zbavměmé nevinnosti! Ozvi se
na 909 80 50 40 kódHVS39

• Bětka 53. Během rozvodu
jsem zapomněla na všechny
krásy života včetně sexu. Nyní
mám spoustu času a tužeb,
které je třeba zrealizovat :-).
Pustíme se do toho? Ozvi se
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 83ABU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Švýcarsko

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@telworldwideprague.com

Další včerejší výsledky

Kanada–Rakousko 10:1
Bělorusko–Norsko 3:2
Lotyšsko–Francie 2:3n
USA–Slovensko 5:4p
Rusko–Finsko 2:3n

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

1n

Branky: 51. Zaťovič,
rozhodující nájezd Vondrka
– 17. Fiala
Diváci: 17 383 (vyprodáno)

Švýcary jsme porazili, ve
čtvrtfinále čekají Finové

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Čtvrtfinálové dvojice

Kanada–Bělorusko
Švédsko–Rusko
Česko–Finsko
Švýcarsko–USA

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 13. května 2015 19

Konec hadů a papoušků.
Praha mění pravidla

Na atletickou Zla-
tou tretru přijede
také aktuálně nej-
rychlejší muž sezo-
ny Asafa Powell.

Jamajský sprinter se v Ostra-
vě představí počtvrté, poběží
stometrovou trať. Dvaatřiceti-
letý bývalý světový rekord-
man se o víkendu na mítinku
v Kingstonu zaskvěl nejlep-
ším výkonem za poslední čty-
ři roky 9,84 sekundy.
Powell je rekordmanem

v počtu závodů na 100 metrů
pod deset sekund, což se mu
podařilo už v 84 případech.
Jeho výkon v Kingstonu byl
nejlepším po pozitivním do-
pingovém testu v roce 2013,
kdy byl za nález stimulantu
oxilofrinu potrestán záka-
zem startu na 18 měsíců. Ten
mu loni v létě mezinárodní

arbitráž zkrátila na půl roku.
Loni zaznamenal výkon 9,87.
Jamajský sprinter se v Ost-

ravě blýskl před 10 lety, kdy
v dešti zaběhl skvělý čas 9,85
sekundy. O pět let později na
vítkovickém stadionu předve-
dl 9,88 v rozběhu a 9,83 ve fi-
nále, což je stále rekord mí-
tinku. Do Ostravy se vrací po

roční pauze, v sezoně 2013 bě-
žel rovinku dvakrát (9,97
a 10,06), neboť rozhodčím se
napoprvé nepovedlo závod
zastavit po ulitém startu.

Pro Powella bude Zlatá tre-
tra nejbližším startem. „Tré-
noval jsem tvrdě a intenzivně
a začíná to přinášet dobré vý-
kony. Ostrava byla vždy pro
mě speciálním místem a vě-
řím, že poběžím pod deset
sekund,“ vzkázal. ČTK

Vítězové Super Bowlu New England
Patriots a jejich hlavní hvězda Tom
Brady dostali za aféru s podhuštěný-
mi míči ze zápasu proti Indianapolis
Colts (45:7) tvrdé tresty. Rozehrávač
Brady nesmí nastoupit v úvodních
čtyřech zápasech příštího ročníku
NFL, jeho klub zaplatí pokutumilion
dolarů a přišel o právo volby v 1. kole
draftu v příštím roce a ve 4. kole
v roce 2017. Brady má tři dny na od-
volání, které podle svého agenta
podá. Jeho manažer Don Yee označil
disciplinární trest za směšný a ne-
oprávněný. Brady tvrdil, že si podhuš-
těnímíčů nevšiml, což podle vyšetřo-
vatelů není možné. Čtyřnásobný ví-
těz Super Bowlu vynechá čtvrtinu zá-
kladní části další sezony. Do sestavy
se bude moci vrátit na pátý zápas,
v němž čeká New England repríza se-
mifinále s Indianapolisem. ČTK

Další hvězdy

Na mítinku Zlatá tretra se
v úterý 26. května kromě
českých a jiných hvězd
světové atletiky představí
na dvoustovce také Powellův
krajan Usain Bolt.

● Do výšky bude skákat Ukraji-
nec Bohdan Bondarenko,
který letos už zvládl 237 cm.

● Poběží i keňský půlkař
David Rudisha.

Pykají za podvod s míči

Úřadující šampioni NFL si podle vede-
ní ligy nedovoleně pomohli k výhře
v semifinále. Vyšetřování potvrdilo,
že tým New England použil záměrně
podhuštěné míče. Ty umožňují lepší
úchop a chytání, zvlášť v deštivém
počasí, jež lednové utkání provázelo.

Citát

Na návrat do Ostravy
se moc těším.
ASAFA POWELL
JAMAJSKÝ SPRINTER

Berdych v pohodě zvítězil
Hladkou výhrou zahájil turnaj v Římě Tomáš Berdych.
Šestý nasazený tenista, jenž měl v úvodním kole volný
los, porazil domácího Mattea Donatiho 6:2, 6:4. Lucie
Šafářová bojovala na dalším podniku série Masters o po-
stup do 2. kola téměř tři hodiny. Slovenku Annu Karolínu
Schmiedlovou nakonec po obratu ve 3. setu udolala. AP

Quarterback Tom Brady AP

Zprávy krátce

Fandíme naší
hokejové reprezentaci!

Avzhůrudo čtvrtinále!

Energii, sílu,jdemena to!

Obergföllová se vrací
Necelých jedenáct měsíců po po-
rodu se oštěpařská mistryně svě-
ta Němka Christina Obergföllová
vrací k závodům. Třiatřicetiletá
velká soupeřka Barbory Špotáko-
vé zahájí sezonu v neděli na mí-
tinku Diamantové ligy v Šangha-
ji. Obě se poté 26. května předsta-
ví také na Zlaté tretře v Ostravě.

Brzdy poškodil štítek
Stáj McLaren zjistila, že Španěl
Fernando Alonso musel odstoupit
z nedělní Velké ceny formule 1
v Barceloně kvůli špatně odhoze-
nému štítku z hledí na přilbě.
Když se ho bývalý dvojnásobný
mistr světa zbavil, znečištěný
štítek vletěl do přívodu vzduchu
k brzdám a ucpal ho. ČTK

inzerce

Ostrava přivítá
i Boltova krajana

Podhuštěné míče. Tým
New England podváděl




